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EXCELLENCY,

I have the honour to refer to conversations which have recently takeflplace between representatives of our two Governments concerning the con,clusion of an Agreement for the avoidance of double taxation of incoTiederived from the operation of ships or aircraft in international traffic. As aresult of these conversations I have been instructed by my Government tOpropose that an Agreement be concluded between the Government of Canadaand the Government of the United States of Mexico in the following terms:
1. The Government of Canada shall exempt from income tax and any othertaxes on profits imposed by it, the earnings derived by a Mexican enterprisefrom the operation of a ship or aircraft in international traffic.
2. The Government of Mexico shall exempt from income tax and any other
taxes on profits imposed by it. the earnings derived by a Canadian enterprisefrom the operation of a ship or aircraft in international traffic.
3. The tax exemption provided in paragraphs 1 and 2 above shail also applYto the earnings referred to in those paragraphs derived by an enterprise fror,its participation in a pool, a joint business or an international operatirig
agency.

4. For the purposes of this Agreement:
(a) The expression "Canadian enterprise" means the Government OfCanada, a physical person (other than a national of Mexico) ordinari1Y

resident in Canada and not ordinarily resident in Mexico. It aIs0
means a corporation or other entity or body of persons deriving itsstatus as such from the law of Canada and resident in Canada for tlie
purposes of Canadian tax whose principal business is the transporte,tion of passengers, cargo and mail; in French, the term "société'
includes a "corporation" within the meaning of Canadian law.

(b) The expression "Mexican enterprise" means the Government Of
Mexico, a physical person (other than a national of Canada) ordinarily
resident in Mexico and not ordinarily resident in Canada. It als0
means a corporation or other entity or body of persons deriving istatus as such from the law* of Mexico and resident in Mexico for the
purposes of Mexîcan tax whose principal business is the transporta,'
tion of passengers, cargo and mail.


